
1 
 

Dodatek č. 3 
 

ke Smlouvě o poskytování servisních služeb ze dne 22. 6. 2010 
 

STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC, se sídlem nám. Dr. E. Beneše 1/1, 460 59 Liberec IČ: 00262978, DIČ: CZ00262978, 
zastoupené Ing. Jaroslavem Zámečníkem, CSc. primátorem ve věcech této smlouvy zastoupené Ing. Zbyňkem 
Vavřinou, vedoucím odboru vnitřních věcí 

(dále jen „objednatel“) 

a 

QCM, s.r.o., se sídlem Heršpická 813/5, 639 00 Brno, IČ: 26262525, DIČ: CZ26262525, zapsaná v obchodním 
rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 40722, jejímž jménem jedná Ing. David Horký, 
jednatel, bankovní spojení: ČSOB, a.s., č. ú.

(dále jen „poskytovatel“) 

 

I. Předmět dodatku 

Vzhledem k tomu, že objednatel je uživatelem elektronického nástroje E-ZAK na základě Smlouvy o poskytování 
servisních služeb uzavřené mezi smluvními stranami dne 22. 6. 2010 ve znění pozdějších dodatků (dále jen 
„Smlouva“), uzavírají smluvní strany tento dodatek, kterým se Smlouva mění tak, jak je uvedeno níže. 
 
 
 

II. Změna smlouvy 
 
1. Na základě dohody smluvních stran se ve Smlouvě v souvislosti: 

 
a) s rozšířením počtu uživatelů nástroje o pracovníky příspěvkové organizace Městské lesy Liberec, p. o., 

se sídlem Lidové sady 425/1, 460 01 Liberec 1, IČ 72053984; 
b) s navýšením vyhrazeného diskového prostoru; 
c) a se změnou způsobu zálohování 

 
upravuje výše odměny za poskytované služby uvedená v odst. 5.1. Nová výše odměny činí 11 000 Kč bez 
DPH za měsíc. 
 
Za implementaci a zřízení Profilu zadavatele organizace Městské lesy Liberec, p. o. na nástroji E-ZAK 
https://zakazky.liberec.cz zaplatí objednatel poskytovateli jednorázovou cenu 10 000 Kč bez DPH (slovy: 
deset tisíc korun českých). 
 
Cena uvedená v předchozím odstavci je splatná do 14 dnů ode dne doručení faktury objednateli, přičemž 
poskytovatel je oprávněn fakturu vystavit až po zřízení tohoto Profilu. 

 
 

2. V příloze č. 1. Smlouvy se mění: 
 

 Kapacita vyhrazeného diskového prostoru je nově 60 GB. Tato nově specifikovaná kapacita diskového 

prostoru nahrazuje veškeré předchozí nabídky na velikost kapacity, a to včetně různých 

marketingových akcí poskytovaných mimo rámec této smlouvy. 

 

 

 

https://zakazky.liberec.cz/


2 
 

 Zálohování dat je nově řešeno takto  

varianta označení Specifikace Závazky poskytovatele 

standard C 
1. Operativní záloha realizována denně, data 
jsou uchována za posledních 7 kalendářních dní 
2. Dlouhodobé zálohy nejsou zajištěny. 

Obnova z operativní zálohy do 24h 
 

Operativní záloha je vytvářena denně v čase mezi 0:00 a 6:00 a slouží k rychlému návratu do stavu v rozsahu 7 – 
max 14 dní dle typu zvolené varianty. Dlouhodobá záloha je prováděna na páskovou knihovnu jedenkrát měsíčně 
(vždy první den v měsíci) a slouží k dlouhodobému zálohování dat po dobu trvání smluvního vztahu. Po ukončení 
smluvního vztahu mohou být data vyexportována a předána zákazníkovi, jinak dochází k nenávratné skartaci dat. 
Export je proveden na základě písemné objednávky ze strany zákazníka a je zpoplatněn dle platného ceníku. 

 

3. Z Přílohy č. 1 Smlouvy se vypouští odstavec: 
 

 Doba údržby elektronického nástroje E-ZAK a/nebo souvisejícího softwaru a hardwaru neznamená 

porušení smlouvy a parametrů servisních služeb v ní uvedených pokud bude spojena s maximálně 90 

minut dlouhým přerušením poskytování služeb. Tato údržba se nepočítá do času dostupnosti, nebo 

výpadku a musí být poskytovatelem nahlášena minimálně 5 pracovních dní předem.    

4. Do přílohy č. 1 se nově přidávají odstavce: 
 

 Doba údržby elektronického nástroje E-ZAK a/nebo souvisejícího softwaru a hardwaru neznamená 

porušení smlouvy a parametrů servisních služeb v ní uvedených, pokud bude v souladu s Vyhláškou 

č. 260/2016.  Tato údržba se nepočítá do času dostupnosti, nebo výpadku a musí být poskytovatelem 

nahlášena minimálně 5 pracovních dní předem.   

 Poskytovatel systému si vyhrazuje právo na mimořádnou odstávku celého diskového pole včetně 

systému E-ZAK, a to podle Vyhlášky č. 260/2016 Sb. v rozsahu:  

i. Max. 3 hodiny v pracovní dny; 

ii. Max. 12 hodin ve dnech pracovního volna. 

 Poskytovatel systému si vyhrazuje právo na mimořádnou odstávku celého diskového pole, a to včetně 

systému E-ZAK v případě, že bude informován výrobce provozovaného softwaru (případně výrobcem 

provozovaného hardwaru) o nutnosti jeho neprodleného aktualizování z důvodu zamezení 

bezpečnostního incidentu, který by mohl mít za následek nefunkčnost celého pole.   

Tyto bezpečnostní updaty budou probíhat v časech od 20.00 - 24.00 po předchozí kontrole všech 

provozovaných systémů E-ZAK, tak aby nedošlo k narušení probíhajících řízení. Uživatelé E-ZAK budou 

informováni 5 dní před provedením odstávky.  

 

5. V Příloze č. 2 Smlouvy se mění řádek 6 tabulky takto: 
 

 Položka  Cena bez DPH  

  6. 1 GB diskového prostoru nad sjednaný limit C): 100 Kč/měsíc 

 
 
 

III. Závěrečná ujednání 
 
1. Tento dodatek vstupuje v platnost dnem podpisu obou stran a jeho účinnost se dohodou obou stran 

sjednává od 1. 2. 2024 a to při dodržení zákonných povinností dle zákona č. 340/2015 Sb. (zákon o registru 
smluv). 



3 
 

2. Dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž každý má povahu originálu, a každá ze smluvních stran 
si ponechá jeden. 
 

3. Všechna ostatní ustanovení předmětné Smlouvy o poskytování servisních služeb ve znění pozdějších dodatků 
se nemění a zůstávají v platnosti. 
 

4. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude zveřejněna v registru smluv podle zákona č. 340/2015 
Sb., O zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv). 

 

5. Smluvní strany berou na vědomí, že jsou povinny označit údaje ve smlouvě, které jsou chráněny zvláštními 
zákony (obchodní, bankovní tajemství, osobní údaje, ...) a nemohou být poskytnuty, a to šedou barvou 
zvýraznění textu. Neoznačení údajů je považováno za souhlas s jejich uveřejněním a za souhlas subjektu 
údajů. 

 

6. Smlouva nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění v registru smluv v souladu s § 6 odst. 1 zákona 
č. 340/2015 Sb., O zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon O registru smluv). 

 

7. Smluvní strany berou na vědomí, že plnění podle této smlouvy poskytnutá před její účinností jsou plnění bez 
právního důvodu a strana, která by plnila před účinností této smlouvy, nese veškerou odpovědnost za 
případné Škody takového plnění bez právního důvodu, a to i v případě, že druhá strana takové  

 

8. Tento dodatek může být podepsán elektronicky. 
 
 
 
 
V Brně dne      V Liberci dne 
 
Poskytovatel      Objednatel 
 
 
 
 
 
……………………………….     ……………………………..   
Ing. David Horký      Ing. Zbyněk Vavřina 
jednatel společnosti     vedoucí odboru vnitřních věcí 

 

 

 


